ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-GDĐT
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

thời gian năm học 2022-2023

Tuần Giáo, ngày        tháng 8 năm 2022

      Kính gửi:

                       - Phòng Giáo dục và Đào tạo

                                - Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp-Giáo dục thường xuyên;

                               - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 1363/QĐ-UBND ngày 08/8/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối với

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn

tỉnh Điện Biên;

Căn cứ đặc điểm, điều kiện tự nhiên, xã hội, tập quán của địa phương và

điều kiện thực tế của ngành giáo dục và đào tạo (GD&ĐT) huyện.

UBND huyện giao Phòng GD&ĐT, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo

dục thường xuyên (GDNN-GDTX) căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền theo

quy định và sử dụng các nguồn lực hiện có để chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện

Kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 theo Quyết định số 1363/QĐ-UBND ngày

08/8/2022 của UBND tỉnh Điện Biên đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ

thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn huyện cụ thể như sau:

 1. Ngày tựu trường, ngày khai giảng

a) Ngày tựu trường:

- Lớp 1: Ngày 29/8/2022;

- Giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tựu

trường sớm nhất ngày 01/9/2022.

b) Ngày khai giảng: 05/9/2022.

2. Ngày bắt đầu, kết thúc học kỳ I và học kỳ II

a) Đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông có 35 tuần thực học

- Học kỳ I (có 18 tuần thực học, còn lại dành cho các hoạt động khác): Bắt

đầu từ ngày 06/9/2022, kết thúc trước ngày 15/01/2023;

- Học kỳ II (có 17 tuần thực học, còn lại dành cho các hoạt động khác):

Bắt đầu từ ngày 16/01/2023, kết thúc trước ngày 25/5/2023.

  b) Đối với giáo dục thường xuyên (thực hiện chương trình giáo dục trung

học cơ sở và trung học phổ thông)

          - Đối với lớp 8, lớp 9 cấp trung học cơ sở và lớp 11, lớp 12 cấp trung học

phổ thông có 32 tuần thực học.

2

+ Học kỳ 1 (có 16 tuần thực học, còn lại dành cho các hoạt động khác):

Bắt đầu từ ngày 06/9/2022, kết thúc trước ngày 15/01/2023.

+ Học kỳ II (có 16 tuần thực học, còn lại dành cho các hoạt động khác):

Bắt đầu từ ngày 16/01/2023, kết thúc trước ngày 25/5/2023.

- Đối với lớp 6, 7 cấp trung học cơ sở và lớp 10 cấp trung học phổ thông

có 35 tuần thực học.

+ Học kỳ I (có 18 tuần thực học, còn lại dành cho các hoạt động khác):

Bắt đầu từ ngày 06/9/2022, kết thúc trước ngày 15/01/2023.

+ Học kỳ II (có 17 tuần thực học, còn lại dành cho các hoạt động khác):

Bắt đầu từ ngày 16/01/2023, kết thúc trước ngày 25/5/2023.

3. Ngày kết thúc năm học: Trước ngày 31/5/2023.

    4. Xét công nhận hoàn thành chương trình tiểu học và xét công nhận tốt

nghiệp THCS: Trước ngày 31/5/2023; công nhận tốt nghiệp GDTX cấp THCS:

trước ngày 30/6/2023.

5. Hoàn thành tuyển sinh các lớp học đầu cấp học: Trước ngày 31/7/2023.

6. Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp huyện (đối với cấp Mầm non, Tiểu học,

THCS): Dự kiến từ ngày 17/10/2022 - 29/10/2022; cấp tỉnh (đối với cấp Mầm

non, THCS): trước ngày 31/3/2023.

7. Các cuộc thi, hội thi của học sinh

a) Đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông

- Thi học sinh giỏi giải toán trên máy tính cầm tay lớp 9: Cấp huyện ngày

08/10/2022; cấp tỉnh trước ngày 02/12/2022;

- Thi học sinh giỏi các môn văn hoá lớp 9: Cấp huyện ngày 07/01/2023;

cấp tỉnh trước ngày 06/4/2023;

- Thi Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh THCS: Theo hướng dẫn riêng

của Bộ, Sở GD&ĐT;

- Thi “Giai điệu tuổi hồng”: Cấp huyện ngày 24/9-25/9/2022; cấp tỉnh

ngày 12/10-14/10/2022;

- Thi Bé thông minh nhanh trí cấp huyện: Từ ngày 14-15/4/2023.

b) Đối với giáo dục thường xuyên

          - Thi các môn văn hóa lớp 12; thi giải toán trên máy tính cầm tay lớp 9,

lớp 12 trước ngày 02/12/2022;

          - Thi các môn văn hóa lớp 9, 10, 11; thi giải toán trên máy tính cầm tay

lớp 11 trước ngày 06/4/2023.

          - Thi tốt nghiệp trung học phổ thông; thi học sinh giỏi quốc gia và thi

khoa học kỹ thuật cấp quốc gia theo hướng dẫn của Bộ GD&ĐT.

          - Thi nghề phổ thông: Trước ngày 20/4/2023.

3

8. Giải bóng chuyền truyền thống ngành GD&ĐT huyện (đối với Phòng

GD&ĐT): Dự kiến tháng 11/2022.

  9. Các ngày nghỉ lễ, tết được thực hiện theo quy định của Luật Lao động

và các văn bản hướng dẫn hằng năm.

  10. Thời gian nghỉ phép năm của giáo viên được thực hiện trong thời gian

nghỉ hè hoặc có thể được bố trí xen kẽ vào thời gian khác trong năm để phù hợp

với đặc điểm cụ thể và kế hoạch thời gian năm học của địa phương.

  11. Phòng GD&ĐT, Trung tâm GDNN-GDTX thực hiện trách nhiệm theo

thẩm quyền quy định, báo cáo UBND huyện xem xét, đề nghị Sở GD&ĐT về

thời gian nghỉ học và kéo dài năm học trong những trường hợp đặc biệt.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Phòng GD&ĐT phối hợp với UBND các

xã, thị trấn chỉ đạo các đơn vị trường trực thuộc; Trung tâm GDNN-GDTX triển

khai thực hiện. Căn cứ vào tình hình thực tế, trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu

có thay đổi hoặc điều chỉnh yêu cầu báo cáo UBND huyện trước khi thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện;

- LĐ UBND huyện;

- Lưu: VT, GDĐT, GDTX.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-08-11T17:00:00+0700

		2022-08-11T17:01:04+0700

		2022-08-11T17:01:19+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-08-11T17:01:46+0700